ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2024 - PRORROGA PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2023 LEY 15.394

(DECRETO N° 12/24)
INFORMACION AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LAS POLICIAS

Cifras en Millones de $

1

11

111
1.1.1.59.0000
1.1.1.69.0000
113
1.1.3.10.0000
1.1.3.19.0000
1.1.3.99.0000
1.2

1.2.4
1.2.4.01.0000
1.2.4.03.0000
1.2.4.05.0000
1.2.4.09.0000
2

21

211
2.1.1.01.0000
21.2
2.1.2.01.0000
2.1.2.02.0000
213
2.1.3.01.0000
2.1.3.02.0000
21.9
2.1.9.06.0000
2.1.9.09.0000
2.1.9.10.0000
3.2

3.21
3.2.1.01.0000
3.2.2
3.2.2.02.0000

3.2.2.03.0000

3

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
DISPONIBILIDADES
BANCO - CAJA DE RETIROS, JUB Y PENS DE LAS POLICIAS
FONDOS A RENDIR
CREDITOS
CREDITOS POR RECURSOS EN CUT
CREDITOS POR CUENTAS VARIAS
OTROS CREDITOS
ACTIVO NO CORRIENTE
BIENES DE USO
BIENES INMUEBLES
MAQUINARIA'Y EQUIPO
LIBROS, REVISTAS Y OTROS COLECCIONABLES
ACTIVOS INTANGIBLES
PASIVO
PASIVO CORRIENTE
CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO
CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO
SUELDOS Y CARGAS SOCIALES A PAGAR
SUELDOS Y CARGAS SOCIALES A PAGAR
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES SOBRE SUELDOS A PAGAR
DEUDAS POR CARGAS FISCALES
IMPUESTOS A PAGAR
RETENCIONES IMPOSITIVAS A PAGAR
OTRAS CUENTAS A PAGAR
CUENTAS VARIAS
OTRAS DEUDAS A PAGAR
INGRESOS A APROPIAR
PATRIMONIO INSTITUCIONAL
CAPITAL INSTITUCIONAL
CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

RESULTADO DEL EJERCICIO DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS
RESULTADO DEL EJERCICIOS ANTERIORES DE INSTITUCIONES
DESCENTRALIZADAS
AJUSTE RESULTADO DE EJERCICIO ANTERIOR DE INSTITUCIONES
DESCENTRALIZADAS

TOTAL PATRIMONIO NETO

396.421,0
396.258,2
639,2
636,5

2,7
395.619,0
395.618,4
0,1

0,5

162,7
162,7

0,0

144.8

0,0

17,9
56.706,8
56.706,8
53.287,8
53.287,8
389,5

0,8

388,7

52

2,2

3,0
3.024,4
0,1
3.024,3
0,0
125.005,6
43

43
125.001,3

125.001,3

0,0
339.714,1




ESTADO DE RESULTADOS (RECURSOS Y GASTOS)

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2024 - PRORROGA PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2023 LEY 15.394

(DECRETO N° 12/24)

INFORMACION AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LAS POLICIAS

Cifras en Millones de $

4
4.1

4.1.2
4.1.2.06.0000
413
4.1.3.05.0000
4.1.3.06.0000
41.7
4.1.7.01.0000
41.8
4.1.8.01.0000
5

5.1

5.1.1
5.1.1.01.0000
5.1.1.02.0000
5.1.1.03.0000
5.1.3
5.1.3.01.0000

CUENTAS DE INGRESOS
INGRESOS CORRIENTES
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
OTROS RECURSOS NO TRIBUTARIOS
APORTES Y CONTRIBUCIONES
APORTES PERSONALES A OTRAS ENTIDADES
CONTRIBUCIONES PATRONALES A OTRAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS

DEL SECTOR PRIVADO CORRIENTES
CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

CONTRIBUCIONES PARA FINANCIACIONES CORRIENTES
CUENTAS DE EGRESOS
GASTOS CORRIENTES
GASTOS OPERATIVOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES DE CONSUMO

SERVICIOS NO PERSONALES
PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

965.973,7
965.973,7
140,9
140,9
963.959,5
468.773,7
495.185,8
180,0
180,0
1.693,3
1.693,3
751.265,2
751.265,2
3.893,9
3.293,6
118,7
481,6
747.371,2
747.371,2




EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2024 - PRORROGA PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2023 LEY 15.394 (DECRETO

INFORMACION AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

N° 12/24)

CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LAS POLICIAS

Cifras en
Millones
de $

3.2

3.21

3.2.1.01.0019

3.2.2

3.2.2.01.0001

3.2.2.02.0001

3.2.2.03.0001

PATRIMONIO
INSTITUCIONAL
PATRIMONIO
INSTITUCIONAL
CAPITAL
INSTITUCIONAL -

CAJA DE RETIROS,

JUB Y PENSIONES
DE POLICIA
RESULTADO DEL
EJERCICIO DE
INSTITUCIONES
DESCENTRALIZADAS
RESULTADO DEL
EJERCICIO DE
INSTITUCIONES

DESCENTRALIZADAS

RESULTADO DEL
EJERCICIOS
ANTERIORES DE
INSTITUCIONES

DESCENTRALIZADAS
AJUSTE RESULTADO

DE EJERCICIO
ANTERIOR DE
INSTITUCIONES

DESCENTRALIZADAS

RESULTADO DEL
EJERCICIO

125.005,6

43

4,3

125.001,3

54.520,0

70.481,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

125.005,6

43

4,3

125.001,3

54.520,0

70.481,3

0,0

0,0

54.520,0

0,0

0,0

54.520,0

0,0

54.520,0

0,0

214.708,5

54.520,0 125.005,6

0,0 4,3

0,0 4,3

54.520,0 125.001,3

54.520,0 0,0

0,0 125.001,3

0,0 0,0

0,0 214.708,5




