### **ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL**

# PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2024 - PRÓRROGA PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2023 LEY 15.394 (DECRETO N° 12/24)

## INFORMACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LAS POLICÍAS

Cifras en Millones de \$

Código	Concepto	Importe
1	396.421,0	
1.1	ACTIVO CORRIENTE	396.258,2
1.1.1	DISPONIBILIDADES	639,2
1.1.1.59.0000	BANCO - CAJA DE RETIROS, JUB Y PENS DE LAS POLICIAS	636,5
1.1.1.69.0000	FONDOS A RENDIR	2,7
1.1.3	CREDITOS	395.619,0
1.1.3.10.0000	CREDITOS POR RECURSOS EN CUT	395.618,4
1.1.3.19.0000	CREDITOS POR CUENTAS VARIAS	0,1
1.1.3.99.0000	OTROS CREDITOS	0,5
1.2	ACTIVO NO CORRIENTE	162,7
1.2.4	BIENES DE USO	162,7
1.2.4.01.0000	BIENES INMUEBLES	0,0
1.2.4.03.0000	MAQUINARIA Y EQUIPO	144,8
1.2.4.05.0000	LIBROS, REVISTAS Y OTROS COLECCIONABLES	0,0
1.2.4.09.0000	ACTIVOS INTANGIBLES	17,9
2	PASIVO	56.706,8
2.1	PASIVO CORRIENTE	56.706,8
2.1.1	CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO	53.287,8
2.1.1.01.0000	CUENTAS A PAGAR CORTO PLAZO	53.287,8
2.1.2	SUELDOS Y CARGAS SOCIALES A PAGAR	389,5
2.1.2.01.0000	SUELDOS Y CARGAS SOCIALES A PAGAR	0,8
2.1.2.02.0000	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES SOBRE SUELDOS A PAGAR	388,7
2.1.3	DEUDAS POR CARGAS FISCALES	5,2
2.1.3.01.0000	IMPUESTOS A PAGAR	2,2
2.1.3.02.0000	RETENCIONES IMPOSITIVAS A PAGAR	3,0
2.1.9	OTRAS CUENTAS A PAGAR	3.024,4
2.1.9.06.0000	CUENTAS VARIAS	0,1
2.1.9.09.0000	OTRAS DEUDAS A PAGAR	3.024,3
2.1.9.10.0000	INGRESOS A APROPIAR	0,0
3.2	PATRIMONIO INSTITUCIONAL	125.005,6
3.2.1	CAPITAL INSTITUCIONAL	4,3
3.2.1.01.0000	CAPITAL INSTITUCIONAL DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	4,3
3.2.2	RESULTADO DEL EJERCICIO DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS	125.001,3
3.2.2.02.0000	RESULTADO DEL EJERCICIOS ANTERIORES DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS	125.001,3
3.2.2.03.0000		120.001,3
	DESCENTRALIZADAS	0,0
3	TOTAL PATRIMONIO NETO	339.714,1
	RESULTADO DEL EJERCICIO	214.708,5

### ESTADO DE RESULTADOS (RECURSOS Y GASTOS)

## PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2024 - PRÓRROGA PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2023 LEY 15.394 (DECRETO N° 12/24)

## INFORMACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LAS POLICÍAS

Cifras en Millones de \$

Código	Concepto	Importe		
4	CUENTAS DE INGRESOS	965.973,7		
4.1	INGRESOS CORRIENTES	965.973,7		
4.1.2	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	140,9		
4.1.2.06.0000	OTROS RECURSOS NO TRIBUTARIOS	140,9		
4.1.3	APORTES Y CONTRIBUCIONES	963.959,5		
4.1.3.05.0000	APORTES PERSONALES A OTRAS ENTIDADES	468.773,7		
4.1.3.06.0000	CONTRIBUCIONES PATRONALES A OTRAS ENTIDADES	495.185,8		
4.1.7	TRANSFERENCIAS	180,0		
4.1.7.01.0000	DEL SECTOR PRIVADO CORRIENTES	180,0		
4.1.8	CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	1.693,3		
4.1.8.01.0000	CONTRIBUCIONES PARA FINANCIACIONES CORRIENTES	1.693,3		
5	CUENTAS DE EGRESOS	751.265,2		
5.1	GASTOS CORRIENTES	751.265,2		
5.1.1	GASTOS OPERATIVOS	3.893,9		
5.1.1.01.0000	GASTOS EN PERSONAL	3.293,6		
5.1.1.02.0000	BIENES DE CONSUMO	118,7		
5.1.1.03.0000	SERVICIOS NO PERSONALES	481,6		
5.1.3	PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL	747.371,2		
5.1.3.01.0000	PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL	747.371,2		
	RESULTADO DEL EJERCICIO	214.708,5		

#### **EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO**

# PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2024 - PRÓRROGA PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2023 LEY 15.394 (DECRETO N° 12/24)

## INFORMACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LAS POLICÍAS

Cifras en Millones de \$

							de \$
Código	Concepto	Saldo Inicial	Modificaciones Ejercicios Anteriores	Saldo Inicial Modificado	Variaciones del Ejercicio (+)	Variaciones del Ejercicio (-)	Saldo Final
~	PATRIMONIO INSTITUCIONAL	125.005,6	0,0	125.005,6	54.520,0	54.520,0	125.005,6
3.2.1	PATRIMONIO	·					
	INSTITUCIONAL	4,3	0,0	4,3	0,0	0,0	4,3
3.2.1.01.0019	O CAPITAL INSTITUCIONAL - CAJA DE RETIROS, JUB Y PENSIONES DE POLICIA	4,3	0,0	4,3	0,0	0,0	4,3
	RESULTADO DEL EJERCICIO DE INSTITUCIONES	405 004 0		405 004 0	F.4.500.0	F4 500 0	405 004 0
3.2.2.01.0001	DESCENTRALIZADAS RESULTADO DEL	125.001,3	0,0	125.001,3	54.520,0	54.520,0	125.001,3
3.2.2.02.0001	EJERCICIO DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS RESULTADO DEL	54.520,0	0,0	54.520,0	0,0	54.520,0	0,0
3.2.2.03.0001	DE EJERCICIO	70.481,3	0,0	70.481,3	54.520,0	0,0	125.001,3
	ANTERIOR DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS RESULTADO DEL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	EJERCICIO	0,0	0,0	0,0	214.708,5	0,0	214.708,5
	SALDO AL CIERRE DEL						
	EJERCICIO	125.005,6	0,0	125.005,6	269.228,5	54.520,0	339.714,1